
Distribución de Autorizaciones por Provincia y Clase

01-10-2024Fecha:

Transporte de Viajeros. Turismos
MINISTERIO DE 

TRANSPORTES Y MOVILIDAD
SOSTENIBLE

A CORUÑA

ALAVA

ALBACETE

ALICANTE

ALMERIA

ASTURIAS

AVILA

BADAJOZ

BARCELONA

BIZKAIA

BURGOS

CACERES

CADIZ

CANTABRIA

CASTELLON

CEUTA

CIUDAD REAL

CORDOBA

CUENCA

GIPUZKOA

GIRONA

GRANADA

GUADALAJARA

HUELVA

HUESCA

I. BALEARS

JAEN

LA RIOJA

LEON

LLEIDA

LUGO

MADRID

Provincia

 1.442

 234

 211

 1.436

 500

 1.380

 112

 485

 11.355

 1.229

 319

 374

 1.178

 458

 227

 2

 275

 758

 158

 620

 569

 860

 102

 387

 239

 2.537

 394

 155

 508

 473

 485

 15.639

VT-N

 279

 103

 9

 538

 86

 175

 5

 176

 3.479

 91

 49

 19

 119

 179

 41

 0

 34

 29

 15

 33

 100

 164

 118

 72

 11

 778

 3

 76

 52

 8

 40

 8.871

VTC-N

TAXI ALQUILER CON CONDUCTOR



Distribución de Autorizaciones por Provincia y Clase

01-10-2024Fecha:

Transporte de Viajeros. Turismos
MINISTERIO DE 

TRANSPORTES Y MOVILIDAD
SOSTENIBLE

MALAGA

MELILLA

MURCIA

NAVARRA

OURENSE

PALENCIA

PONTEVEDRA

SALAMANCA

S.C.TENERIFE

SEGOVIA

SEVILLA

SORIA

TARRAGONA

TERUEL

TOLEDO

VALENCIA

VALLADOLID

ZAMORA

ZARAGOZA

Provincia

 2.727

 0

 752

 438

 320

 127

 1.216

 357

 2.220

 140

 2.131

 83

 531

 96

 349

 3.064

 494

 156

 1.808

VT-N

 2.629

 2

 125

 117

 21

 5

 33

 34

 0

 33

 548

 15

 127

 4

 101

 465

 63

 2

 215

VTC-N

 62.110  20.291TOTAL

N=Nacional 

TAXI ALQUILER CON CONDUCTOR


